
 1 

                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                                                                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  Αρ.Πρωτ.: 9655/15-072013 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                                                                         Απόσπασµα από το   

∆ΗΜΟΣ   ΠΑΡΟΥ                                                                              9/2013 πρακτικό συνεδρίασης  της  

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                      Οικονοµικής Επιτροπής 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                                
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΚΑΙ Ν.Π.∆.∆ 

 

Απόφαση  69/2013                                                    

 

Θέµα:  Ορισµός δύο επιπλέον µελών στην επιτροπή ∆ιενέργειας διαγωνισµού αξιολόγησης  

των προσφορών και εισήγησης για ανάθεση, καθώς και εισήγησης για απευθείας ανάθεση   

Προµηθειών,  για την: «Προµήθεια εξοπλισµού ΧΥΤΑ Πάρου – Αντιπάρου». 

 

Στην Πάρο την 2
α
  Ιουλίου 2013 ηµέρα Τρίτη  και ώρα 13:00 συνήλθε σε  ΕΚΤΑΚΤΗ συνεδρίαση η  

Οικονοµική  Επιτροπή του ∆-Πάρου στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Παροικίας κατόπιν της µε  

αρ.πρωτ.:8769/01-07-2013 έγγραφης  πρόσκλησης του Προέδρου της σύµφωνα  µε το άρθρο 75  

του ν. 3852/2010 για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στο παρακάτω θέµα ηµερήσιας διάταξης.  

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος της Επιτροπής διαπίστωσε ότι σε σύνολο επτά  

µελών ήταν παρόντα πέντε µέλη. 

Παρόντες                                                                        Απόντες  

Χρήστος Βλαχογιάννης                 Πρόεδρος                 Ροκονίδας  Κωνσταντίνος      Μέλος                                                                  

Ρούσσος Παντελής                        Μέλος                      Πατέλης Αγγελος                   Μέλος         

Φραγκούλη Μαρουσώ                   Μέλος                      

Κωβαίος Μάρκος                           Μέλος                          

Κουτσουράκης Παναγιώτης           Μέλος           

 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε το  3
ο
 θέµα ηµερήσιας διάταξης αναφέροντας τα εξής: 

 
 «Έχοντας υπόψη τη µε αρ.39/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής  µε την οποία έχουν  

καθοριστεί οι όροι  του  δηµόσιου ανοικτού  διαγωνισµού του Υποέργου µε τίτλο: Προµήθεια  

εξοπλισµού ΧΥΤΑ Πάρου - Αντιπάρου προϋπολογισµού συνολικής δαπάνης 911.760,00  €  

(786.000,00 € πλέον 125.760,00 € 16% ΦΠΑ) ο οποίος θα  διεξαχθεί στο ∆ηµαρχείο του ∆ήµου 

στην Παροικία Πάρου την 22
η
 του µηνός Ιουλίου του έτους 2013 ηµέρα ∆ευτέρα,    

τη µε αρ. 5/2013  απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία συγκροτήθηκε η  επιτροπή 

∆ιενέργειας διαγωνισµών, αξιολόγησης των προσφορών και εισήγησης για ανάθεση καθώς και 

εισήγησης για απευθείας ανάθεση Προµηθειών,  το µε αρ.πρωτ.: 8624/28-06-2013 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΚΛΗΡΩΣΗΣ καθώς επίσης και το µε αρ.94/28-06-2013 υπηρεσιακό 

σηµείωµα της διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο αναφέρονται τα εξής:  

«Έχοντας υπόψη: 

1)Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α’) «Κύρωση του Κώδικα 

∆ήµων και Κοινοτήτων». 

2)Τις διατάξεις της παρ. 1ε του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 

Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΘΩΞΓ-ΩΟ0



 2 

3)Τις διατάξεις του άρθρου 46 της αριθµ. 11389/1993 Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 

(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) και ειδικότερα της παρ. 3 στην οποία αναφέρεται ότι: «……Για προµήθειες 

προϋπολογισθείσας αξίας άνω των 200.000 ευρωπαϊκών λογιστικών µονάδων ECU στην παραπάνω 
επιτροπή της παραγράφου αυτής είναι δυνατό να συµµετέχουν επί πλέον ως µέλη δύο δηµοτικοί 
ή κοινοτικοί υπάλληλοι ειδικότητας ανάλογης της φύσεως της προµήθειας. Εάν ο δήµος ή η 

Κοινότητα δεν διαθέτει τέτοιους υπαλλήλους τότε αυτοί υποδεικνύονται από το νοµάρχη εκ των 

υπαλλήλων των φορέων που αναφέρονται ανωτέρω…….» 

4)Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 

διοίκησης και ορισµός των µελών τους µε κλήρωση»  σύµφωνα µε τις οποίες: «……Στις 

περιπτώσεις που, για τη νόµιµη συγκρότηση των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη 

διεξαγωγή δηµόσιων διαγωνισµών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή 

προµηθειών, υπηρεσιών ή έργων, δεν προβλέπεται η συµµετοχή µέλους µετά από υπόδειξη από το 

αρµόδιο προς τούτο όργανο ούτε η συµµετοχή εκ της θέσεως ή ιδιότητάς του (ex officio), τότε τα µέλη 

προκύπτουν µετά από διαδικασία κληρώσεως, µεταξύ όλων όσων πληρούν τις προϋποθέσεις από το 

νόµο να συµµετέχουν στο εν λόγω συλλογικό όργανο……». 

5) Την υπ΄ αριθµ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04-11-2011 απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης (Φ.Ε.Κ. 2540/Β΄/07-11-2011) «∆ιενέργεια της 

διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισµό µελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη 

διεξαγωγή δηµόσιων διαγωνισµών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή 

προµηθειών, υπηρεσιών ή έργων» 

6) Τις µε αριθµ. πρωτ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/04-11-2011 και ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 23243/23-11-

2011 εγκυκλίους του Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. 

7)Την µε αριθµ. πρωτ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21700/19-09-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου ∆ιοικητικής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης και ειδικότερα την παρ. 3 στην οποία 

αναφέρεται ότι: «……Επισηµαίνεται ότι προκειµένου να επιτευχθεί ο σκοπός συγκρότησης των εν 

λόγω οργάνων, δηλαδή, η διατύπωση εµπεριστατωµένης και αµερόληπτης κρίσης καθώς και η 

εξυπηρέτηση του δηµοσίου συµφέροντος, κρίνεται σκόπιµο, κατά τη διενέργεια της προβλεπόµενης 

κλήρωσης, µεταξύ όλων όσων πληρούν τις νόµιµες προϋποθέσεις, να λαµβάνεται υπόψη, από τις 

καθύλην αρµόδιες οργανικές µονάδες, η ανάγκη διασφάλισης του στοιχείου της γνώσης της 

διαδικασίας και του αντικειµένου. Θα πρέπει, δηλαδή, να λαµβάνεται υπόψη αν τα πρόσωπα µεταξύ 

των οποίων διενεργείται η κλήρωση διαθέτουν τα απαραίτητα τυπικά προσόντα που πιστοποιούν 

απαραίτητες γνώσεις για να διεκπεραιώσουν το έργο που θα τους ανατεθεί στο πλαίσιο της 

λειτουργίας του εν λόγω συλλογικό οργάνου και να διατυπώσουν εµπεριστατωµένη, τεχνοκρατικά 

άρτια και αµερόληπτη κρίση……».  

8)Το γεγονός ότι λόγω της φύσεως της εν λόγω προµήθειας, η επιτροπή διενέργειας του 

διαγωνισµού και αξιολόγησης απαιτείται να διαθέτει τα απαραίτητα τυπικά προσόντα που 

πιστοποιούν απαραίτητες γνώσεις για να διεκπεραιώσει το έργο της. 

9_Την υπ΄ αριθµ. 5/2013, Α.∆.Α.: ΒΕΥΥΩΞΓ-ΧΚΕ απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του 

∆ήµου Πάρου. 

10) Το µε αρ. πρωτ.  8624/28-06-2013 πρακτικό διενέργειας δηµόσιας κλήρωσης. Εισηγούµαστε 

Τον ορισµό δύο επιπλέον µελών στην επιτροπή διενέργειας διαγωνισµού και αξιολόγησης της 

προµήθειας µε τίτλο «Προµήθεια εξοπλισµού Χ.Υ.Τ.Α. Πάρου - Αντιπάρου»  αποτελούµενη από 

τους κάτωθι τεχνικούς υπαλλήλους: 

Τακτικά µέλη: 1)Μωραϊτίδης Ιωάννης, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ4,  ως µέλος  

2)Κάγκανη Αικατερίνη, Χηµικός Μηχανικός  ΠΕ7, ως µέλος 

Αναπληρωµατικά µέλη: 1)Ταϊρης Ιωάννης, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ3 

2)Κούτλα Ασηµίνα, Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ5 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΘΩΞΓ-ΩΟ0



 3 

Η Οικονοµική Επιτροπή  

 

αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και λαµβάνοντας υπόψη το άρθρο72 παρ.1 ε του 

ν.3852/2010, το άρθρο 46 παρ.3 της µε αρ.11389/1993 (ΦΕΚ 185 Β/23-03-1993) Απόφασης 

Υπουργού Εσωτερικών - Ενιαίος Κανονισµός Προµηθειών Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης  

(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α) – καθώς και όλες τις σχετικές διατάξεις οι οποίες αναλυτικά αναφέρονται στο 

ανωτέρω  µε αρ.94/28-06-2013 υπηρεσιακό σηµείωµα της διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  

το µε αρ.πρωτ.: 8624/28-06-2013 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΚΛΗΡΩΣΗΣ  και µετά από 

διαλογική συζήτηση                      

 

Αποφασίζει   οµόφωνα 

 

Ορίζει  δύο (2) επιπλέον  µέλη στην επιτροπή ∆ιενέργειας διαγωνισµού, αξιολόγησης των  

προσφορών και εισήγησης για ανάθεση καθώς και εισήγησης για απευθείας ανάθεση Προµηθειών   

οι οποίοι θα συµµετάσχουν  στη διενέργεια και αξιολόγηση των αποτελεσµάτων του δηµόσιου   

ανοικτού  διαγωνισµού του Υποέργου µε τίτλο: Προµήθεια εξοπλισµού ΧΥΤΑ Πάρου - Αντιπάρου  

που θα διεξαχθεί στο ∆ηµαρχείο του ∆ήµου στην Παροικία Πάρου την 22
η
 του µηνός Ιουλίου του 

έτους 2013 ηµέρα ∆ευτέρα,  ως εξής : 

Α. 1)Τον κο Μωραϊτίδη Ιωάννη, Μηχανολόγο Μηχανικό ΤΕ4 και 2)την κα  Κάγκανη Αικατερίνη, 

Χηµικό Μηχανικό  ΠΕ7 ως ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ. 

Β. 1)Τον κο Ταϊρη Ιωάννη Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ3 και 2) την κα Κούτλα Ασηµίνα, Μηχανολόγο 

Μηχανικό ΠΕ5 ως ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ. 

 

 

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος Ι.∆.Α.Χ. του ∆-Πάρου Καρούσου Ευτυχία για την 

τήρηση των πρακτικών.                               

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 69/2013. 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

                                 

 

 

         Ο Πρόεδρος                                           Τα µέλη 

         Βλαχογιάννης  Χρήστος                         Ρούσσος Παντελής                                              

                                                                         Φραγκούλη Μαρουσώ                                            

                                                                         Κωβαίος Μάρκος                                                     

                                                                         Κουτσουράκης Παναγιώτης                      

 

 

 

                                           

                                                    ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

                  

                                                        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

                                                    Βλαχογιάννης Χρήστος 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΘΩΞΓ-ΩΟ0


